
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО |ТГ^1Й  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 0 * 0 1 МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН К Е З Н  РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№0 - / /  от « _ 0 _ »  2 0 О  г.

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», от 05.12.2022 года №512-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации
государственного и муниципального имущества», от 14.07.2022 года №320-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации
государственного и муниципального имущества», отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования 
имущественных отношений», от 29.12.2022 года №605-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет 
Мамадышского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан от 31.10.2019 № 10-35 следующие изменения:

1.1. пункт 6.10 изложить в следующей редакции:
«6.10. Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом, 
признанным единственным участником аукциона, в случае, установленном в 
абзаце втором пункта 3 ст.18 ФЗ РФ № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», направляется победителю 
либо лицу, признанному единственным участником аукциона, в случае, 
установленном в абзаце втором пункта 3 ст.18 ФЗ РФ №178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества", в день 
подведения итогов аукциона.»;

1.2. в пункте 6.11 после слов «победителя аукциона» дополнить словами
«либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, 
установленном в абзаце втором пункта 3 ст.18 ФЗ РФ № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества»»;

0 0 0 0 4 3



1.3 в пункте 6.12 после слов «его победителя» дополнить словами «либо 
лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, 
установленном в абзаце втором пункта 3 ст.18 ФЗ РФ №178-ФЗ "О 
приватизации государственного и муниципального имущества»»;

1.4 пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Предложения о цене государственного или муниципального имущества 
заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По 
итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.
В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, 
признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким 
лицом по начальной цене продажи государственного или муниципального 
имущества.
В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от 
заключения договора аукцион признается несостоявшимся.»;

1.5. Пункт 7.4. изложить в следующей редакции:
«7.4. Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент 
вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 
продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 
100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 
продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 
менее 100 миллионов рублей.».

1.6. в пункте 1.6 слово «недвижимого» исключить.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном 

сайте Мамадышского муниципального района, на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационной- 
телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://mamadysh.tatarstan.ru и на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района по бюджету, экономической 
политике и предпринимательству.

Г лава района, 
председатель Совета
муниципального района А.П. Иванов

http://mamadysh.tatarstan.ru

